Lumina clauduntur, destructum membra vigorem
Strata suum reparant, curæq; dolórque premuntur.

Postremo quantum vitæ civilis ad usus
Se studium ventorum accommodat? ire per omnes
Artificum si operas vellem, producere plures
Possem, quos conservando, solidando, domando,
Siccandóque, juvent formandam legibus artis
Materiam, quam illis quibus hand opus. Et neq; si hoc
Vnum instar multorum, atq; utilitatibus almis sit,
Fæcundum hoc meritū, populos, atque oppida ventis
Promotoribus optatis obnoxia reddat;
Fluviorum quod defectum Cerealia dona
Comminuendo agitatorum lapidum aspero ab iectu,
Sufficiente operâ complent. Porreßta sub astra
Quatuor alarum vastissima texta potenti
Assultu comprensa rotat, raptatque deorsum,
Et sursum alterno conamine trudit adacta,
Inq; suos strepitus revoluta agibilis aura.
Hinc intus parili correpta molæ organa motu
Irritant fremitus lapidum, morsusque rigentes
Impingunt suppōstis frugibus extimulatos;
Quas subito in tenuem fractas callosa farinam
Labra spuunt, hominum consueti ad commoda viellus.
Est ultra Scythiam, atq; extremas Persidos oras
Eo primo tellus exposita calor;
Solis, amœna, ferax, & nobilis arte virorum
Ingeniique bonis, Chinam dixerē recentes,
Navigus, quibus illa relecta, & cognita nuper.

Illic

Illic, (ut perhibent) levibus subfixa quadrigis
Indigena ventis dant vela per aquora campi.
78
Quæ simul ac tumuere, volat (mirabile visu)
Currus in arva viris, & opimis rebus onustus,
Ocyer à validis quam si pro tractus equorum
Viribus, aut rapido tormento expulsus abiisset.
Quid magis expectandum à ventis, quando labores
Servilesque vices etiam nec obire graventur
Fumentorum, haud impensis nec tatio alendi?

Attamen & suprema & maxima cōmoda restant,
Quæ generi humano venti præstare laborant.
Inferioris Natura pars altera, quantas
Immensi, Oceanus, gazas, repetitaque rerum
Possideat monumenta, per ardua regna profundi,
Quæ miracula, quæ spectacula lata stupendis
Intra, extraque modis tegat, ostentetque, laterent
Ignota humanum ingenium, imperfectaque summi
Notitia artificis foret, & non cognita plenè
Cunctorum illius ex operum sapientia formis;
Munera nec summae bonitatis plena fuissent
Percepta, & totum communia facta per orbem,
Dispersis populis; si non ventos quoq; mundo
Donasset rerum optimus ille & maximus Autor.
Quanquā autem nulla est tam vilis, & horrida tellus,
Infelixque adeò sub Solis lumine, quæ non
Ex proprio quæsita sinu, depromtaque posset
Divinae bonitatis, & omnipotentia abunde
Argumenta dare ingenii, ostendere rerum